

WYCHODZI CODZIENNIE.

W Lwowie rocznic 18 zł. — półrocznic 10 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent. — w Austrii: kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent. — w Galicji: kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent. Numer kosztuje 10 cent. Rękopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Sykstuńskiej 1, w domu p. Bernatka; we Wiedniu, Haasburga, Frankfurcie n. M., Berlinie, Lipsku, Bzysku, Szawojacji i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler; we Wiedniu A. Oettel R. Mosse, Rottler i Bpl.; w Warszawie Reichman et Frencler Biuro anonsów; w Paryżu pułkownik Raczkowski; Faubourg Poissoniere 33. — Ogłoszenia przyjmuje Agencja p. Adama Ciborowskiego Rue Clement 4 Paris. Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (petit.) Listy z pieniędzmi mają być przysyłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego“. — Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie. Reklamy w rubryce „Nadesłane“ 20 ct. od wiersza.

Regulacja rzek.

Ponosiliśmy już dawniej, że Koło polskie ułożyło i wręczyło hr. Taaffemu ponowny memoriał o potrzebie skuteczniejszej niż dotychczas regulacji rzek w krajach całej monarchii, a szczególnie w Galicji.

Jest to obszerny akt, z którego wyjmujemy następujące główne.

Zbytecznym prawie jest udowadniać potrzebę i ważność uregulowania rzek we wszystkich krajach monarchii i wykazywać, iż ta ważna praca najwięcej a prawie nawet całkiem zaniedbana jest w Galicji, chociaż przez całe (Stromgebiet) dwóch tylko rzek galicyjskich Wisły i Dniestru rozciąga się w granicach Galicji na przestrzeni 76.360 kilometrów kwadratowych. Zbytecznym jest, powtarzamy, udowadniać potrzebę i ważność regulacji rzek w całej monarchii, a najwięcej zaniedbanie tej ważnej pracy w Galicji, albowiem uznano za reprezentację państwa, reprezentacją kraju i sam ek. rząd.

Wzywamy rząd, aby: 1) wszystkie regulacje rzek połączyć w jeden referat; 2) u każdej z nich zaprowadzić jednolity racjonalny system robót; 3) ile możności uniknąć rozdrobnienia dyspozycyjnych środków; 4) zwrócić szczególną uwagę na środki ochrony przed powodzią.

Sejm galicyjski zwołał przed rokiem kilkakrotnie uchwaleniemi do energiczniejszego, a skuteczniejszego niż dotychczas zajęcia się zaniedbaną przez wiek cały sprawą regulacji rzek w Galicji, których zdziały stan sprawozdania corocznie na kraj ten klasę powodzi. Wydział krajowy galicyjski przedstawiał kilkakrotnie te sprawy w memoriałach przestanych rządowi. Między innymi w memoriale z 29. stycznia 1872 roku przedstawiał dosadnie ogromne szkody, które z powodu nieregulowania koryt rzek galicyjskich, wodu niesie przez coroczne wylewy kraj, a następnie skarb państwa. W memoriale zaś z 27. kwietnia 1880 roku wykazał wydział krajowy galicyjski, które rzeki spławna galicyjskiej i na jakiej przestrzeni należy regulować kosztem skarbu państwa; a które roboty wodne przedsięwzięte przez kraj lub spółki wodne, należałyby wspierać zasilkami z skarbu państwa. Dalej wydział krajowy w memoriale tym żądał, aby ek. rząd ułożył program robót dla regulacji rzek w Galicji, które w przeciągu pewnego okresu czasu wykonać zamierza, a przyrzekł, że sejm krajowy, po utrzymaniu rekordu od ek. rządu, że sprawa regulacji rzek w Galicji wprowadzoną została na tory właściwe, użyć jej poparcia w granicach sił kraju i jego możności.

Posłowie polscy z Galicji, zasiadający w Izbie poselskiej Rady państwa, przedstawiając corocznie prawie od 1867 r. przy uchwalaniu budżetu olbrzymie klęski i szkody, wynoszące wiele milionów zł., spowodowane corocznymi wylewaniami rzek w Galicji, dopominali się o wyznaczenie w budżecie większych sum na regulację rzek galicyjskich i o skuteczniejsze niż dotychczas użycie pieniędzy, przeznaczonych na regulowanie rzek, któremi Opatrzono kraj nasz obdarzyła, a które w razie uregulowania ich biegu i ubezpieczenia ich brzegów, mogłyby być wygodnymi drogami wodnymi, najwłaściwszymi w kraju, wywożącym płody wielkiego stosunku ciężaru do ich wartości i mogłyby przyczynić się do podniesienia dobrobytu powszechnego — są powodem corocznie wielkich klęsk i spustoszeń przez wylewy i powodzie, niszczące najżyźniejsze okolice nadbrzeżne.

Na posiedzeniu Izby poselskiej dnia 5. kwietnia 1879 r. posłowie polscy uczynili następujący wniosek do uchwały:

Z uwagi, że powtarzające się co roku powodzie, sprawiają ogromne nieszczęścia, zmniejszają dobrobyt i siłę podatkową, i wymagają opustów podatkowych, pożyczek zapomogowych itp.; z uwagi, że kosztem tym można zapobiedz tylko przez odpowiednią regulację rzek, które tylko wtedy mogą być pożyteczne, jeżeli są przedsiębrane przez dostateczny personal techniczny i obejmują całą, zupełną regulację pewnej rzeki naraz: wzywamy rząd, aby jak można najprędzej w porozumieniu z namiestnictwem galicyjskim ułożył program przedsięwzięć się mających regulacji rzek galicyjskich i odpowiednio poczynić przedłożenia reprezentacjom prawodawczym w miarę, jak sprawa należy do Rady państwa lub do sejmu krajowego, celem zawołania potrzebnych środków pieniężnych.

Izba poselska przekazała wniosek ten swojej komisji budżetowej, która zgadzając się z nim, lecz uogólniając przedłożyła 6. maja 1879 roku Izbie projekt rezolucji ogólniejszej, a podanej wyżej, którą Izba istotnie 6. maja 1879 roku uchwaliła.

Sam ek. rząd uznał zaniedbanie rzek w Galicji, szkody i klęski spadające z tego powodu na ten kraj. Uznał to między innymi w swoim sprawozdaniu, którem uzasadniał przedłożony Izbie poselskiej w roku 1871 układ z Rosją dotyczący się regulacji Wisły. W tem sprawozdaniu rząd wyraził: „Wisła znajduje się w stanie nader zdziwiałym na swojej przestrzeni spławnej w Galicji i na granicy od Królestwa; żegluga na tej rzecze ma do walenia z wielu i wielkimi trudnościami; powodzie z przyczyny wylewów i ruszenia lodów prawie co roku wyrządzają ogromne szkody ginącym nadbrzeżnym i sąsiadnym, których grunta na przestrzeni około 11 1/2 mili kwadr. wystawione są na zalew, i po większej części nie mają potrzebnej ochrony wałowej; podobne niedogodności zachodzą także na dopływach Wisły“.

Taki sam stan rzeczy, jaki tu rząd przedstawił co do Wisły i jej dopływów, a który to stan do dziś dnia trwa niezmiennie, istnieje także na Dniestrze i na całym porzeczku dniostrawem (Dniesterstromgebiete).

Ten smutny i zdziwiający stan rzek w Galicji, klęski i szkody spadające na kraj nasz, a dotykające także skarb państwa przez coroczne odpisywanie podatków z gruntów zalanych i powodza zniszczonych, przypominają c. k. rządowi posłowie polscy zasiadający w Izbie poselskiej w memoriale z 28. lutego 1880 r. wręczonym przez posłów Chranowskiego i Hausnera (8. marca 1880 r.) J. E. prezesowi ministrów hr. Taaffemu. Ale zarazem posłowie polscy w memoriale wspomnianym wykazał szczegółowo powody małej skuteczności dotychczasowych robót dla regulacji rzek w Galicji. Powody te wykazano w memoriale naszym w następujący sposób.

Mała i niedostateczna liczba personalu inżynierów dla budownictwa wodnego, a jeszcze w większej mierze niedostateczna tegoż organizacja, tudzież instrukcje, które powstrzymują ich czynność. W kraju tak rozległym jak Galicja, która przetrzyna jest mnóstwem znacznych i spławnych rzek, doręczca bowiem rzek spławnych, w Galicji rozciągają się na więcej niż 90.000 kilometrów kwadratowych, służba około budownictwa wodnego powinna być zaopatrywaną przez większą liczbę inżynierów, niż obecnie.

Główną jednak przeszkodą skutecznego działania tej małej garstki inżynierów, stanowią udzielane jej instrukcje, które jej odejmują wszelką samodzielność, a nawet tamują wręcz czynność pożyteczną. Nietylko każdy plan jakiegokolwiek regulacji rzek lub ochrony brzegów, ale wszelka

choćby najmniejsza zmiana zatwierdzonych już planów, spowodowana zaszczerstym tymczasem zmianami brzegów, musi iść do zatwierdzenia ministerstwa spraw wewnętrznych w Wiedniu, zanim mogą być rozpoczęte roboty nawet w razie likwidowanych już środków pieniężnych. W skutek tego przebieg każdej regulacji rzecznej u nas był i jest następujący: Inżynierowie budownictwa wodnego w Galicji układają nawiosną plany w miarę zmian w łozyskach rzecznych i brzegach, jakie poczyniła woda z wiosny. Plany te posyła się do technicznych organów namiestnictwa we Lwowie, a stamtąd przejrane i potwierdzone idą do ministerstwa spraw wewnętrznych, z kąd po rewizji i zatwierdzeniu w najlepszym razie wracają do Lwowa przed jesienią, kiedy zaledwie jeden miesiąc, lub czasem tylko pół miesiąca pozostaje sposobnego czasu do robót wodnych. Roboty zaczynają się tedy we wrześniu, czasem w październiku, a nim zdołają być ukończone, nadchodzi słońce jesienne, mrozy zimowe, następnie powodzie wiosenne, niwecząc roboty dokonane, zmieniając teren i sprawiając to, że potrzeba nowych planów, a więc nowej podróży ich do Wiednia i nowego powrotu ich znowu na początku jesieni następnego roku w najlepszym razie.

Szczegółowe przykłady dłuższego nawet zatrzymania planów w Wiedniu i szkód wynikłych z tego dla Galicji, przytoczyliśmy w memoriale z dnia 28. lutego 1880 r.

W skutek wspomnianej peregrynacji spraw regulacyjnych działo się, że nawet drobne na budowy wodne udzielane sumy niekiedy po większej części nie mogły być użyte. Zmarły namiestnik Galicji, hr. Gutkowski, wielokrotnie zwracał uwagę rządu na te niewłaściwości, domagał się pomocy i reorganizacji służby dla budownictwa wodnego w Galicji, i domagał się upoważnienia, aby po ogólnem zatwierdzeniu planów w Wiedniu wolno było zmieniać je stosownie do potrzeby w granicach budżetem zakreślonych, bez ponownego ich posyłania do Wiednia. Dalszą część memoriału mówi o szczyptości funduszy, dawanych na regulację rzek galicyjskich.

KORRESPONDENCJE.

Bochnia 9. maja. (Sprawy miejskie)

Należyte funkcjonowanie autonomii gminnej zależy przedewszystkiem od stosownego wyboru naczelnika gminy. Dlategoż wszędzie ludzie dbali o dobro gminy, a w szczególności tak zw. inteligencja, dąży do tego, aby ster rządów gminnych dostał się w ręce człowieka do tego urzędu ukwalifikowanego, a dającego przytem gwarancję sumiennego wypełniania przyjętych obowiązków. Takim był dotychczasowy burmistrz tutejszy pan Brandt, emerytowany radca sądu krajowego w mieście naszym osiadły, mał w sile wieku majątkowo niezależny i najlepszymi chęciami ożywiony. Urzędowanie jego jednak, jakkolwiek przez wszystkie wybitniejsze w mieście osobistości na laudację uznane, nie zdołało znaleźć łaski w oczach tutejszego rady górniczego i naczelnika żup solnych, pana Mischkego, który jakkolwiek go sprawy miejskie nie wiele obchodzi, postanowił usunąć przy okazji nowych wyborów dotychczasowego burmistrza i w jego miejsce osadzić kandydata więcej dlań uległego. Najodpowiedniejszym do tej zaszczytnej roli wydawał mu się radny p. Chryst, właściciel szynkowni i przedsiębiorca robót dla salin tutejszych, i pomimo że cała inteligencja i wybitniejsi obywatele oświadczali się zgodnie za p. Brandtem, udało się szan. panu radcy górnicznemu, za pomocą zależnych od

niego urzędników i górników przeprowadzić wybór p. Chrysta. W skutek tego postanowiła inteligencja złożyć mandaty radnych i pozostawić wolne pole p. Mischkemu i jego poplecnikom, co tem snadniej mogło uczynić, że wydział powiatowy z powodu rozlicznych niewłaściwości, jakich dopuścił się p. Chryst przy dostarczaniu wiktualii dla miejscowego szpitala, zawezwał c. k. prokuratorję państwa do zarządzenia dochodzenia karno-sądowego. Zapewne zatem kandydat pana Mischkego nie długo będzie się cieszył nową gnością swoją, a spodziewamy się, że dyrekcja krajowa skarbu zainteresuje się również tą sprawą i na przyszłość zwróci uwagę p. Mischkego, że staranie się o obciążenie ceny produkcji soli, która w Bochni wynosi znacznie więcej, jak w innych salinach, a w szczególności w sąsiedniej Wieliczce, przedstawia daleko wdziesiętniejsze pole działania, jak niepowołana i w środkach nie przebiegająca agitacja w sprawach miejskich.

RADA PANSTWA.

Wiedeń 9. maja. (Telegr.) Dalszy ciąg rozprawy nad ustawą cłową. Przy klasie taryfowej: wafna niec wafniane, i towary wafniane, wnosi mniejszość zrównanie taryf z niemieckimi, mianowicie na 67 1/2 złr. dla wszystkich towarów wafnianych o 200 gramach na metr kwadratowy, zaś 110 złr. dla towarów poniżej 200 gramów. Większość domaga się 50 złr. dla towarów wafnianych powyżej 500 gramów na metr kwadratowy, 80 złr. dla ważących mniej jak 500 gramów. Gomperz motywuje wniosek mniejszości obawą, że przy niskich cłach, austriacki targ zaleją towary francuskie i angielskie. Sprawozdawca większości zwraca uwagę na małowartość przywozu tego rodzaju towarów wafnianych, podnosi, że pomimo to cła w porównaniu z taryfami z r. 1878 podniesione zostają.

Reschauer broni wniosku mniejszości głównie z punktu widzenia Czech północno-zachodnich. — Neuwirth rozwiódł się z mniejszością domaga się zrównania z Niemcami; odrzucenie uławi mu znakomicie ostateczne wotum w całej sprawie. Zastępcą rządu, Kalchberg, zwraca uwagę, że dla głównej grupy ciężkich towarów wafnianych, cło ma być podniesione o 10 złr., przez co główne zyczenie przemysłu wafnianego zostaje spełnionem. Mowca cytuje opinie głównych przemysłowców, którzy zgadzają się z podniesieniem cła do 80 złr., jeżeli nie nastąpi żadne podwyższenie cła od niec wafnianych. Taryfa ta zawiera, podobnie, jak niemiecka, zmianę, że każda przemieszka jedwabiu, towar kwalifikuje jako jedwab. Gdyby później zmiana cła do 80 złr. była możliwą, to podnieście się pewnością cło od miękkich „kamgar“; wtedy podobne podwyższenie nastąpi tylko w związku z reformą taryf cłowych. Co do zrównania cła, mówi Kalchberg, że rząd nie zaniedbał argumentacji u rządu węgierskiego; tenże jednak stanowczo oświadczył, że przy towarach wafnianych, ze względu parlamentarnych nie może przyzwolić na podniesienie cła, lecz niech Austria wybiera pomiędzy jedną lub drugą grupą towarów wafnianych.

Wobec tego rząd musiał pojąć, że towarów wafnianych porzucił; rząd nie mógł dla tej pozycji ryzykować, żeby w ogóle cała taryfa cłowa nie przyszła do skutku. Haase oświadcza, że wnioski większości niedostateczne; według opinii rzeczoznawców, podwyższenie taryf konieczne. Po ostatnich przemówieniach sprawozdawców, odrzucono wniosek mniejszości w imiennem głosowaniu 161 głosami przeciw 152 i przyjęto taryfę klasy wafny i towarów wafnianych, podług wniosku większości.

Klasa taryfy: jedwab, została przyjęta według wniosku większości po odrzuceniu wniosku Koppa, żądającego podwyższenia cła z 22 na 50 złr. Sześć klas następujących (suknie, wyroby sztetokarskie, towary ze słomy, papieru, kauczuku i ceraty) przyjęto bez rozpraw. Przy klasie taryfowej: skóry, mniejszość proponuje zmniejszenie cła od garbowanych skór owczych i kozich z 6 na 2 zł. Kronawetter twierdzi, że wniosek większości uwzględnia tylko interes fabrykantów skór, a nie handlarzy skórami, szewców i publiczności i wnosi dlatego, za skórę zwyczajną cło w kwocie 8 zamiast 9 zł., za skórę owczą i kozie cło w kwocie 2 zł. Wiesenburg przemawia w interesie szewców, zwłaszcza wiedeńskich za wnioskami mniejszości i wnosi, aby odpadki od skór na podszewy odcłone było 8 a nie 18 złr. Wszystkie te wnioski, żądające zmian, odrzucono, a przyjęto wnioski większości komisji Klasy taryf: wyroby kuśnierskie, drewniane i wyroby z kości przyjęto. Kalchberg odpowiedział Loeblowi, który mówił o odpowiednim podziale i klasyfikacji listu towarów dla organów finansowych, że z zyczeniem tem się liczone, a interesowani wezwani zostaną do wyrażenia swego zdania o spisie towarów. Jutro posiedzenie.

SPRAWY ZAGRANICZNE.

Petersburg 7. maja. Nakazano, ażeby eskadra z kilkudziesięciu lekkich statków, mająca ochraniać lętną rezydencję carską w Peterhofie ze strony morza, już dnia 10. b. m. zarzuciła kotwicę na wyznaczonym stanowisku, pomimo, że car, o ile się słychać, dopiero około 24go, opuścił Gataczę. — Przebijający w Petersburgu poddani duńscy przygotowują się z adresem i wielkimi owcami dla króla swojego, gdy stanie w Petersburgu, udając się na koronację; powiadają, że carowa Dagmara osobście zamierza przedstawić deputację ojców. — Z powodu, że Porta odmówiła kredytu nadzwyczajnego ambasadorowi tureckiemu, tenże, jak donosi „Kasski Kurjer“, nie będzie brał czynnego udziału w rautach i balach, które mają być dawane podczas koronacji carskiej przez posłów innych mocarstw. — Według doniesień, nadeszłych od poselstwa rosyjskiego w Tokio, Japonia, chcąc uniknąć wojny, zamierza prosić Rosję o pośrednictwo w sporze jej z Chinami o posiadanie wysp Liu-King. Wiadomość ta łączy się zapewne z inną wiadomością, którą przed kilku dniami podali, o wysłaniu na Ocean cichy eskadry rosyjskiej z 15 okrętów, mogących zabrać 10.000 wojska, albowiem stan interesów na dalekim Wschodzie jest tego rodzaju, że pomimo świeżo zawartego traktatu Rosji z Chinami, pośrednictwo pierwszej może w każdej chwili zmienić się na zbrojną interwencję. Chiny zawarły pokój z carem nie w innym właśnie celu, jak żeby mieć rozwiązane ręce do załatwienia rachunków z Japonią, która znow z swej strony nieraz już proponowała Rosji zaczepno - odporny traktat przeciw boidychanowi, zgadzając się przytem z góry na wszelkie ewentualne zabory, jakichby ta poczynić mogła kosztem państwa Niemieckiego.

Komisja petersburska, zwołana dla przejrzania aktów zesłań, tak zwanych „porządkiem administracyjnym“ na Sybir zbadać miała 1509 wypadków zesłania, z których 990 uznano za wynik samowolnego postępowania organów władz administracyjnych, i przedstawiła je do skasowania.

NA ŁASCE LOSU.

Powieść z niemieckiego.

(Ciąg dalszy.)

IX.

Teodor obejmował pokój przelotnym i niechętnym spojrzeniem; postać chorego nie ujęła go zbytecznie. — W dwóch listach żądał pan bardzo usilnie mego przybycia, panie kapitanie — wyrzekł, — Czy mogę prosić o łaskawe wyjaśnienie? — Oczywiście, oczywiście! — odrzekł Kottwitz. — Widzisz pan, że nie jestem w stanie sam przybyć do pana; inaczej nie byłbym pana trudził. Proszę, usiądź pan, bo rozmowa nasza się przeciągnie. Można panu służyć kieliszkiem wina?

Teodor odmówił chłodno i usiadł naprzeciw chorego.

— Wino dobre — zauważył Kottwitz.

— Nigdy nie pijam z rana — odrzekł Teodor niechętnie.

— Ha, ha, ha! To zły zwyczaj, panie Janhus! W pańskim wieku trzeba umieć pić o każdej porze!

Brwi Teodora ściągnęły się gniewnie; ten ton poufaty, żartobliwy, nie podobał mu się.

— Czy nie moglibyśmy przejść do rzeczy? — zapytał z dumnym spojrzeniem. — Nie mam pojęcia, o co chodzi.

— O przedmiot nader ważny dla pana i dlatego to nie chciałem grzeszyć pospolicem. Byłem tej zimy w Meranie; poźno dowiedziałem się o śmierci pańskiego ojca, mego dawnego przyjaciela, i niedawno dopiero powróciłem. Czy ojciec nie wspominał panu kiedy o mnie?

— Nie przypominam sobie.

— Ale zapewne wiedział pan, że byliśmy w przyjaźni... i to od bardzo dawna.

— Nie — odrzekł krótko Teodor.

— Nie mówił o tem nigdy? — ciągnął dalej kapitan. — Pojmuję, pojmuję! Mój stary przyjaciel był w niektórych względach bardzo czczonym człowiekiem, bardzo przesyornym! Ale czegoż mi zadać panu najprzód jedno pytanie? Słyszałem, że ojciec pański nie pozostawił testamentu... czy tak?

— Czy to pytanie należy do rzeczy, o której chciał pan z mną mówić? — zagadnął Teodor.

— Zupełnie, o zupełnie; przekonał się pan wkrótce, że jest ono wielkiej wagi.

— Ojciec w rzeczy samej nie pozostawił testamentu.

— Ani też żadnego rozporządzenia co do majątku?

— Żadnego. Nie było ono potrzebnem, bo oprócz mnie, nie ma nikogo, coby miał prawo do spadku.

— Może przecież... — zauważył kapitan z podstępem wejrzeniem.

Teodor podniósł nagle głowę; słowa te zadziwiły go niesłychanie, ale uspokoił się wkrótce.

— Ktoż mógłby sobie rościć jakie pretensje? Wszak był jedynym dzieckiem żyjącem. — Powiedział to otwarcie kapitanowi.

Oko kapitana spoczęło badawczo na obliczu młodzieńca; odetchnął głęboko, nim zaczął mówić na nowo; zdawało się, że niekiedy mu przychodziło wystąpić z tem, co miał powiedzieć.

— A gdybyś pan nie był jego synem? — wyrzekł w końcu.

Teodor zerwał się mimowoli; twarz jego pobladła.

— Gdybyś nie był jego synem? — powtórzył, a uśmiech zdumienia i zakłopotania zarazem okrążył jego usta; sam nie wiedział, jak ma przyjąć te słowa. — Gdybyś nie był jego synem... — rzekł ponownie. — No, ale jestem!

— Nie jesteś pan!

— Panie kapitanie, co to za żarty? Inaczej nie mogę pojąć słów pańskich!

— Nie jesteś pan jego synem! — powtórzył Kottwitz, a głos jego brzmiał poważnie, uroczysto.

— Rzeczywiście nie rozumiem pana — odrzekł Teodor, usiłując utrzymać się w tonie lekkim, jakby miał do czynienia z kimś, co sam nie wie, co mówi. — A więc może mógłbyś mi pan powiedzieć czym jestem synem?

— Mogę — moim!

Słowa te wywarły na młodzieńca wręcz przeciwny skutek, niżeli kapitan się spodziewał; Teodor rzucił z pod oka pełne lekceważenia spojrzenie na tego, który mu się właśnie przedstawił jako ojciec.

Może nie wierzył w zapewnieniu... Kottwitz nie bez wzruszenia przystępował do tego odkrycia, choć zazwyczaj mało zwykły był powodować się sercem. Było mu ulgę poniekaż, że Teodor przyjął to w taki sposób; sam uczuł się mniej podnieście nastrojonym i mógł z większą swobodą prowadzić dalej rozmowę.

— Będziesz pan tak grzecznym dać mi nie które bliższe wyjaśnienia — rzucił Teodor w nieco drwiącym tonie.

— Naturalnie, naturalnie!... Ale... zaraz — przeproszam pana!

Spostrzegł, jak pani Augusta zwolna wyszła z altany i na pozór głęboko zamyśloną, wolnym krokiem zbliżała się ku domowi, tu i ówdzie schylając się do kwiatków, jakby im całą poświęcała uwagę. Znał dobrze kochaną kuzynkę, a zaledwie mu bardzo na tem, by ucho jej trzymał w przyzwrotnem oddaleniu od dziurki od klucza. Otworzył okno, zdjął rewolwer ze ściany, pogroził nim pani Augustcie i zawołał głośno: Do altany!

Słowa jego poskutkowały cudownie. Pani Augusta drgnęła, podniosła oczy i tak szybko po-

biegła do altany, że aż jej szeroka wstążka koronkowa podskakiwała przy czepek.

— No! — odetchnął kapitan zamykając okno i wieszając broń na ścianie. No... Masz pan zupełne prawo żądać wyjaśnień. Zdasz się pan nie dowierzać moim słowom, dowiódz więc ich prawdy. Nie sądz pan, panie Janhus, że jako ojciec będę rościł sobie pretensję do pańskich uczuć, nie; — mam przekonanie, że wazy krwi nie są w istocie niczem innym, jak węzłami namiętności, a może wdzięczności. Ale czemu pan nie siadasz? — Muszę zacząć od dawnych czasów, od bardzo dawnych. Ojca pańskiego (dla krótkości tak zwad będę Aleksandra Janhusa), poznałem, gdy poślubił przyjaciółkę i koleżankę mojej żony. Przyjaźń żon zbliżyła nas do siebie, a pozostaliśmy sobie życzliwi i wierni nawet i wtedy, gdyśmy nieszczęściem obaj owdowiali. Obydwaj mieliśmy dzieci, ale ojców pańskiemu umierały wszystkie w kilka godzin po przyjściu na świat, i to było jedyna chmurka na jego niebie, bo pożycie małżonków było zresztą nadzwyczaj szczęśliwe. Jeszcze dotkliwie odczuwała te straty jego żona, która z powodu znanego panu, nie mogła zwad pańską matką. Właśnie wtedy kupiłem.. w jakim wieku jesteś pan teraz, panie Janhus?

— Mam lat dwadzieścia ośm, — odrzekł Teodor zupełnie spokojny, jak się zdawało.

— Ołów wtedy, to jest przed dwudziestu ośmiu laty, jeśli mam być dokładnym, kupiłem tę posiadłość, — ciągnął dalej kapitan. — Ma ona pewne niedogodności, przynajmniej, ale niezaprzeczenie przedstawia i niejakie korzyści; najprzód jest położona na ustroniu, powtórze cieszysz się zrownem i czystem powietrzem. Pani Janhusowa była wtedy żoną przy nadziei i oczekiwała właśnie rozwiązania, a ojciec pański pragnął, by żona jego, skłabwita i bardzo nerwowa, ciężkie te chwile przeżyła tu w domu przyjaciółki swej, w zupełnej ciszy i spokoju. Ja, rozumiem się, bardzo chętnie zgodziłem się na to, pomimo, że i moja żona równocześnie oczekiwała tego samego wydarzenia. Obie panie były w serdecznej przyjaźni i było to

uspokojeniem dla nich był razem. Panie Janhus, my mężczyźni nie mamy najmniejszego pojęcia o pewnych stanach psychicznych natury kobiecej, bo nasz umysł i uczucie w rzeczy samej inaczej są uorganizowane; jabyśmy wedle mego zapatrywania nie uważał za stosowne zbliżać do siebie dwie kobiety, obie bardzo nerwowe rozdrażnione skutkiem fizycznych warunków, w jakich się znajdowały; — ale moja żona pragnęła tego gorąco, a ja, kochając ją serdecznie, nie miałem odwagi odmówić jej życzeniu. Nie wiem, czy masz pan upodobanie w studiach psychologicznych; — doś, że więcej liczyłem się z życzeniami żony, niżby należało; mógłbym łatwo słobowić moją wdumączyć na podstawie miłości, gdybyś pan zechciał...

Teodor uczynił kręć ruch odmowny, zniecierpliwiony i pełen niechęci.

— Dobrze; ja sam wolę nie odstępować od przedmiotu. Ciężkie chwile nadeszły prawie równocześnie dla obydwóch kobiet. Ojciec pański przybył w porę, ma się rozumieć, i przywiózł ze stolicy doświadzonego lekarza, gdyż był w niemałej obawie o żonę. Było to i dla mnie wielkim uspokojeniem, bo i moja żona była wążęją, a raczej nadzwyczaj wrażliwej natury. Obie kobiety powiły prawie równocześnie, bo tej samej nocy synów, i to obie wśród równie ciężkich okoliczności. Moja żona zaledwie kilku godzinami przeżyła tę radość; nim rano zawiła, opłacała życiem istnienie młodej istoty, którą wydała na świat O, panie Janhus! od tego czasu upłynęło już lat dwadzieścia ośm, a czas łagodny, jak wieśmy, wszystkie cierpienia, a przecież wspomnienie to budzi we mnie taki ogrom boleści, że nigdy bym ci go opisać nie zdołał. Powiem krótko; — byłem jakby piorunem rażony i zobojętniał na łem jakby piorunem rażony i zobojętniał na łem wszystko. Akuszerka, na nieszczęście jedna była tylko, gdyż druga dniem przedtem zachorowała nagle i pozostała w mieście; akuszerka położyła pana do starannie przygotowanej kołyski, a byłes panu zdrow spełnione, o co jednak nie wiele się troszczyłem, pograżony w śalu bez granic. Nie więcej obchodził mnie los żony mego przyjaciela,

poparcie jej podania do ministerstwa handlu, aby próby kotłów parowych po pięciu latach i następując nie odbywały się w myśl rozporządzenia ministerjalnego z roku 1875 przy ciśnieniu o połowę większym od normalnego...

Upadłości. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza konkurs do majątku Isaka Landy, handlarza drzewem w Stanisławowie...

Przegląd polityczny.

Lwów 10. maja. Z Krakowa telegrafują do dzienników wieści o dniu 8. bm. Dział przybyło tu kilku właścicieli dóbr z Wołynia, chroniąc się przed kaczepami...

Doniesienie wczorajsze o złożeniu mandatu poselskiego odnosi się do p. Józefa Krzysztofowicza, z okręgu Podhajce-Brzeżany-Robotyn...

Wiadomości podawane przez "Germanie" o wynikach układów z Rosją, należy przyjmować z wielką ostrożnością. Już bowiem niezliczone razy podobne podawano wieści, a w praktyce nie widać było sprawdzenia...

Do szczegółów, podanych wczoraj o nowym naczelniku władzy politycznej w Opawie, panu Bacquehem, mamy jeszcze dodać, że nie należy on do żadnego stronnictwa politycznego...

Polityk donosi, że sejm styryjski ma być zwołany w czerwcu. "Lagesbote aus Mähren" zapewnia, że i sejm morawski zwołany będzie w tym samym terminie...

Z Petersburga donoszą do "Polit. Correspond.", że wizyta księcia Aleksandra bułgarskiego wywołała w tamtejszych kołach rządowych wielkie zdziwienie...

Korespondent petersburski jednego z dzienników berlińskich zapewnia, że Ignatiew miał się wyrazić w poufnym kółku, iż pobliżaniem zachowaniem się wobec przesładowan żydów pragnął dać narodowi rosyjskiemu wyzyskiwanemu od żydów przez wieki, pewną satysfakcję...

Rosyjski minister wojny gen. Wannowski rozwiązał kilka niepotrzebnych komend wojskowych ze względów oszczędności. Wskutek tego wielu oficerów poszło w odставку i pomnaża szeregi malkontentów...

W Anglii opinia od razu zwróciła się przeciwko Parnellistom, choć ci należą do umiarkowanych, i osobną odezwą ehecieli umyć ręce od współnictwa z mordem, dokonanym w Dublinie...

W Londynie przyszło nam do ręki ulicznych w których byli zagrożone życie posłów irlandzkich. Radykałiści zaś irlandzcy szczerzą dęci, i wolają w swych dziennikach: "Jeżcie hasło nasze niespełnione—Irlandia dla Irlandczyków..."

O zamach podejrzani są dwaj ludzie, którzy już w sobotę podczas procesji przed miasto dopytywali się o tożsamość osoby Cavendisha...

W Londynie 9. maja są następujące telegraficzne doniesienia: Forster objął napowrót posadę sekretarza stanu dla spraw irlandzkich i otrzymał już nominację...

Inny telegram donosi: Wszystkie pogłoski o nominacjach w miejsce zamordowanego Cavendisha uważać można za domysły dziennikarskie...

Z Kairu donosi telegram, iż ścisły wyrok Mohdi, w którego imieniu zrewoltował się był południowy Egipt, zginął w jednej potyczce, a zwolenników jego rozprószone...

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 9. maja. (Urzędowe). Dahlen donosi pod datą 8. maja: Z powodu ponownych doniesień o wystąpieniu silnych oddziałów powstańców w okolicy Umojuna-Rakitnica...

W Zagrzebiu w nocy z soboty, studenci, należący do wielobliedki radykała Starzewicza, wybili wszystkie okna wili szefa sekcijnego barona Ziukowicza...

Z Petersburga donoszą do "Polit. Correspond.", że wizyta księcia Aleksandra bułgarskiego wywołała w tamtejszych kołach rządowych wielkie zdziwienie...

Wiedeń 9. maja. Rada miejska przyjęła jednogłośnie wniosek względem zawotowania pozniej oznaczyć się mającej kwoty w wsparcie żydowskich emigrantów z Rosji...

W Rudny, pod Zytomierzem, zabity został karczmarz, a kuzynce jego obcięto piersi.

Wiedeń 10. maja. Przy końcu wczorajszej rozprawy w procesie Ringteatralnym, prokurator ocenił oskarżenie przeciwko Newaldowi na podstawie zeznań świadków...

Wiedeń 10. maja. "Wiener Ztg" ogłasza następujące nominacje: Adjunkt sądu Emil Komarnicki we Lwowie mianowany zastępcą prokuratora w Kole myi; Leopold Wiktor Spusta, adjunkt sądu powiatowego we Lwowie, zastępcą prokuratora w Czerniowcach...

Londyn 9. maja. Sekretarzem stanu mianowany Trevelyan, bez głosu w gabinecie. Londyn 9. maja. Wniosek względem odroczenia obu Izby poparty przez opozycję, został przyjęty bez dyskusji...

Dublin 9. maja. Wczoraj wieczór aresztowano w Maynooth niedaleko Dublina niejakiego Karola Moora podejznanego o udział w morderstwie Cavendisha i Bourkego...

Paryż 9. maja. Izba obradowała nad przedłożeniem rządowemu, modyfikującem ustawę z 1849 o wydalaniu cudzoziemców, według którego wydalenie może się odbyć jedynie za uchwałą rady ministrów...

Stambul 9. maja. (Urzędowe). Mianowani: Assim pasza ministrem dóbr meczetowych, Subhi pasza handlu i rolnictwa, Mustafa pasza pasza oświaty, Reuf pasza robot, Akif pasza prezydentem rady stanu...

Stambul 10. maja. Grecja rokuje z patriarchą greckim z powodu cesji praw jego kościelnych w Lesali. Dżewat zaprzecza wiadomości o interwaniu Alibon kalifa w Bengazi...

Brym 10. maja. Izba uchwała 176 głosami przeciw 86 franko-włoski traktat handlowy. Traktat przedłożony zostanie senatowi...

Wiedeń 9. maja. Z powodu rezultatu głosowania nad traktatem handlowym z Francją, ministerstwo podało się do dymisji. Newyork 9. maja. Ligi irlandzkiej w Bostonie i San Francisco, ustanowiły 5000 dolarów nagrody za odkrycie morderców Cavendisha i Bourkego...

Telegramy własne "Dziennika Polskiego"

Brody 10. maja. Delegat sanitarny z namiestnictwa lwowskiego, ogłosił mieszkanie wychodźców żydowskich. Wczoraj przybyło tu 20 zbłąganych wojskowych, między tymi także ulani konno z Bessarabji i Wołynia...

W Rudny, pod Zytomierzem, zabity został karczmarz, a kuzynce jego obcięto piersi.

Poznań 10. maja. "Dziennik poznański" donosi o rozrachach antyżydowskich w Wyszogrodzie w Plockiem, tudzież w Humaniu na Ukrainie. (D) Wiedeń 10. maja. Przy pozycji słowary wełniane glosowało tylko kilku posłów z prawicy...

Fremdenblatt donosi: Sprawa obsadzania wspólnego ministra skarbu dotychczas jest niezdecydowana. Hr. Kalnok y powrócił wczoraj wieczór z Pesztu. W piątek udają się hr. Kalnok y, hr. Taaffe i hr. Bylandt znow do stolicy...

Petersburg 9. maja. Władza cenzuralna w Warszawie otrzymała polecenie, aby karty zapraszające na śluby poddawane cenzurze preventywnie. Kupiectwo w Moskwie i Kijowie podało petycję o zaniechanie wypędzenia żydów...

Wiedeń 10. maja. Godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 345.90, Anglo-Austr. 129.75, Akcje banku Union 128.70, Kolej Karola Lud. 311.25...

Wiedeń 9. maja. Godzina 2 min. 16. Losy kredytowe 176.50, Wgg. akcje kredyt. 341.50, Akcje anglo-aust. 129.75, Akcje banku Union 129.75...

Berlin 9. maja. Godzina 5 min. 35. Jedynolity dług państwa w banknotach 76.75, w srebrze 77.85, Renta w stocie 94.65, Losy polityczki z roku 1860 18...

Wiedeń 9. maja. Godzina 5 min. 35. Jedynolity dług państwa w banknotach 76.75, w srebrze 77.85, Renta w stocie 94.65, Losy polityczki z roku 1860 18...

Paryż 9. maja. Godzina 5 min. 35. Jedynolity dług państwa w banknotach 76.75, w srebrze 77.85, Renta w stocie 94.65, Losy polityczki z roku 1860 18...

Wiedeń 9. maja. Godzina 5 min. 35. Jedynolity dług państwa w banknotach 76.75, w srebrze 77.85, Renta w stocie 94.65, Losy polityczki z roku 1860 18...

Zwracamy uwagę na inserat p. B. strzonowskiego.

Table with multiple columns listing exchange rates and prices for various goods and currencies, including items like 'Dnia 9. maja', 'Lwów, z Izby handlowej', and 'Galicja'.

Advertisement for 'Magazyn Schayerów' featuring 'Towarów Bławatnych' and 'Płócien i Bielizny'. Includes a logo with a crown and text about quality and variety.

Advertisement for 'Karola Ballabana' featuring 'Pomimo podwyższonego cła' and 'Herbata Congo'. Includes a logo with a horse and text about medicinal products.

Poleca znany z taniości i dobrego towaru
MAGAZYN DAMSKI
Kamila Strzyżowskiego
we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

PARASOLKI letnie
od zlr. 1.20 do zlr. 10.
Kwiaty francuskie.
Pióra do kapeluszy strusie
i fantastyczne.

Przebiorny jedwabie i wełna
na od 1 zlr. 30 cent. do 10 zlr.
Kalosze rosyjskie, Płaszcz guta-
perkowe.
CORSETY PARYSKIE od
1 zlr. 30 cent. do 5 zlr.

Przebiorny za włosy i do oczesania,
szylkretowe, słoniowe, bawel-
niane, kauczukowe i metalowe
rączki i gęste.
Cieratki żółta workowa i gutaper-
kowa na przesłania, ostatek
na stoły i do pokrycia mebli, siatek
do okien.

Szycielki do włosów i do sukien,
szycielki do szabli i do paznokci,
szycielki do szabli i do paznokci.
Liberyjne gaziki, galony, rękaw-
iczki, papierki francuskie do ro-
bienia cygar, karty preferansowe.

Biżuteria francuska z szylkretu,
kości słoniowej, stali okydawa-
nej, talmi złotą, en-jais i t. p.
Wachlarze balowe szylkretowe,
słoniowe, metalowe i dre-
wniane w największym wyborze
Szycielki do kapeluszy.

Złoty balowe włóczkowe, kam-
szelki z rękawami, kaftanki i ka-
lesony trykotowe i fanelowe dam-
skie i męskie.
Paski „ANGOT“ z piór, druciku,
plecione, metalowe, materjalne
i skórkowe. Ozdoby do kapeluszy.

Jak długo moje jeszcze tańsze
zapasy wystarczą, polecam po ta-
nich cenach
1491 2-0

Table with 2 columns: Coffee types and prices. Includes items like Santos 60/62, Kuba zielona, etc.

St. Markiewicz
we LWOWIE, w Ryuku 1. 42.

Rudki post. rest. 5....
Najchętniej i z przyjemnością Twoim zadaniem ucy-
nie — lecz wprawdzie muszę powrócić, a po-
wzrostu osobiste wskazanie i maie drogę —
bo niewiem kiedy — ale osobiscie — to jest
jedyny mój warunek!
J....

Poszukuje miejsca na wsi lub na prowincji
Nauczyciel muzyki.
Udziela nauki gry fortepianowej,
na skrzypcach oraz śpiewu, podług
najnowszej metody za bardzo
miernym wynagrodzeniem.
Zakawce zgłoszenia pod l. A. 8
w drukarni „Dziennika Polskiego.“

Wstrzyknięcia i kapsułki z rośliny
MATICO
w nabościach męskich naj-
skuteczniejszy środek.
(Flażka wstrzyknięcia 40 ct. Kapsułek
80 ct.)
Poleca apteka „pod Lwem“ we Lwowie
obok Brygadok

K. KRZYŻANOWSKIEGO.
Zamówienia z prowincji nadsyłać
się do rotnej poczty. 1493 71-0

Wysła z druku broszura pod tytułem
OGRODNICIWO LASOWE
czyli
K. NOWA KOPALNIA ZŁOTA
ESC. Wstep. — O chemii i fizy-
— O metodach — O leżeniu i jej ozrzechach.
— O dzwóch owocach wyschłych w lasach. — O zakła-
daniu wierzni w lasach. — O grabkach.
Dodatkowe uwagi.

Dzielnik to, ba dro zajmujące, objętości 44
stronnic, niezawodnie zainteresuje każdego
Szcz. Czytelnika; ufini w to, osmielamy się
polecić takowe wszystkim pp. właścicielom
dóbr, leśniczym, ogrodnikom itp.
Cena bardzo umiarkowana tylko 35 ct.
z przesyłką pocztową 40 ct.
Do nabycia jedynie tylko:
w drukarni Anny Wajdowiczowej
(półt. Poremby), Rynek 1. 9, we Lwowie.

Także w tej drukarni można nabyć:
UZDROWISKA NAD RZEM PÓLNOCNEM
ORAZ
PORADNIK DLA LEŻĄCYCH SIĘ KA-
PIELAMI W OGÓLE.
Cena 50 centów w.

Niechawem wydziale takie:
KSIĄŻKA PABAFIALNA
czyli

KSIĄŻKA DO NABOŻENSTWA
DLA CHRZEŚCIAN-KATOLIKÓW.
Wydanie 5-ite, staranne, pomnożone i przez
Jego Etsel. Najprzejaw. ks. Arcyprzypisane
potwierdzone.

Nadto w drukarni tej po cenach bardzo
umiarkowanych, bo o 50 proc. niższych, na-
bądź można różne inne książki nabożne polskie
i ruskie, i pieśni, oraz dziełka pouczające i
rozrywkowe. Szczęśliwiej Szca. założyte
Czytelnik ludowych, mogą bardzo tanim ko-
sztem nabyć liczny zbiór: cennych dziełek po-
pularnych. Wreszcie są zawieszane na składzie i
po cenach najniższych różne druki metrykal-
ne, gospodarskie, wyborcze, kancelaryjne itp.
Adres jak wyżej. 1771 2-2

Nowo urządzony handel
PŁÓCIEN I BIELIZNY
JANA RIEDLA
we Lwowie,

1719 2-6
Koszule salonowe
po zlr. 1.83, 2, 2.40, 2.70, 3, 3.50, i 4.
KALESONY
po zlr. 1.25, 1.45, 1.80, 2 i 2.50.
Kołnierze, Mankiety, Krawaty,
Skarpelki i Pończochy.
Na żądanie szczegółowe cenniki.

Za połowę ceny.
KAROLA DARWINA
Pochodzimo Człowieka
i Dobór płciowy.
Przetłumacz z angielskiego L. Maslowki.
Wydanie na papierze welinowym
z licznymi ilustracjami w takidzie. —
Cena zniżona z 12 zlr. na 6 zlr.

KSIEGARNIA POLSKA
we LWOWIE 14, piaso Halicki.
1753 3-4

OGŁOSZENIE.

Z powodu, że ważne sprawy nie pozwalają kilku Członkom Rady
nadzorczej opuścić Rady państwa, widzę się zniwolonym, Zgromadzenie
ogólne Członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie i Człon-
ków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie na dzień 25. Maja b. r.
zwołane, na dzień 5. czerwca b. r. na godzinę 10. rano
odroczyc.

Porządek dzienny zgromadzenia ogólnego ogłoszony w Gazecie
Lwowskiej z dnia 21. kwietnia b. r. zostaje niezmienny.

Prezes Rady nadzorczej
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie,
Józef br. Baum.

Wszecch nauk lekarskich
Dr. Witold Jarosławski
od 1. kwietnia br.
ordynuje 1895 17 0
w Karlsbadzie
Kaiserstr. ste dom „Warenhan.“

Urząd pocztowy
w Oknie
na Bukowinie
poszukuje
Ekspedytora.

PAPIER WENSKI
Ogromne powodzenie tego środka
założył od jego własności sprówdzania
na powierzchnię ciała zapalenia i rozdra-
żnienia, które dotknęły najwzrostniejsz-
argana; tym sposobem przyczyna on cho-
roby na części ciała mniej delikatne
daje większą łatwość uleczenia i t. kowej
Najznakomitsi lekarze zalecają go prze-
ciw białaczce, kaszlowi, kłóty-
łowi, obrzękom gard-
łowym, grypie, gorączce, bólem
z krzyżkami i t. p. Użycie tego pa-
piaru bardzo proste, jedynie przyłożenie
wystarcza i pozostawia tylko lekkie
swierzbienie. — Cena półtora l. fr. 80
ct. w Pradze. 1518 3-18
Skład główny w Pradze na ulicy de-
lejnej 13, we Lwowie w apteka h. pp.
Mikolasha, Krzyżanowskiego i Ruckera.
w Warszawie w aptekach Dr. lh. Hein-
icha i Barcza.

Mannekräft!
Hed. Dr. Bienen,
Wieloletni lekarz w Berlinie.

Mieszkanie
na świeżym powietrzu,
złożone z dwóch, trzech, lub pięciu pokoi,
s werandą, kuchnią i piwnicą, jest od
L. maja do wynajęcia, ul Gólbina 1. 9
Oraz fance najlepszych truskawek
są tamże do nabycia po tanich cenach.

Prawdziwy i czysty
Syrup malinowy
poleca 1780 2-14
apteka Oswalda Paulo w Bukaczowcach

rozaminowany Maszynista
zdolny ślusarz i monter, który może
wykazać się chlubnymi świadectwami,
poszukuje miejsca.
Blizszej wiadomości udzieli pan
Antonl Barszński, w Jarosła-
wlu Nr. 15. 1800 2-2

Za połowę ceny.
KAROLA DARWINA
Pochodzimo Człowieka
i Dobór płciowy.
Przetłumacz z angielskiego L. Maslowki.
Wydanie na papierze welinowym
z licznymi ilustracjami w takidzie. —
Cena zniżona z 12 zlr. na 6 zlr.

Towarzystwo wzajemnego kredytu
we Lwowie,
przy ulicy Halickiej 1. 13. I. piętro
płaci od wkładek oszczędności po 6% rocznie
Biuro otwarte codziennie oprócz niedziel i świąt
w godzinach od 9. do 2. 1811 4 6

A. DUBLOWSKI
we Lwowie, ul. Hetmańska 1. 8.
Poleca Wysokiej Szlachcie i P. T. Publiczności
nowo urządzony
Magazyn i Pracownię Sukien Męskich
zaopatrzone najlepszym wyborem msteryj krajowych
i zagranicznych.
1784 5-12

Z dnem 1. Maja b. r.
został otwarty
Zakład hydropatyczny
w Sassowie.
Blizszych szczególow udzieli zarząd.
Uprasza się interesowanych o
zgłoszenie się listownie. 1770 0-8
Univ. środek sympatji
wynalazek Dra Boera w N. Yorku do
zmiacniania między kochajęcimi się lub
niekochajęcimi osobami, jako też
do usmianienia ogólnej sympatji u prze-
ciwników, skaterek niezawodny. Cena
jednej dzry 2, 3, 4 i 5 zlr. — Ostatniak
niekuczynny, sly za uśmianieniem te-
awoty, listownie, dykretnie, franco. Ju-
lius Zeller, Metzgergasse 15, Zuluat
Schwaiz.)

Nowy wynalazek
PARF. IXORA
ED. PINAUD
Mydło..... à IXORA
Essencya dla chustek..... à IXORA
Woda toaletowa..... à IXORA
Pomada..... à IXORA
Olejek..... à IXORA
Puder ryżowy..... à IXORA
Kosmetyk..... à IXORA
37, Boulevard de Strasbourg, 37
Dostac można we Lwowie; w apte-
kach, w składach perfum i w fryzjerów.

Pewna i prędką pomoc
nawet w zastarzanych cierpieniach
jest Henryka Blocha
Eter gościcowy.
Wynalazek otrzymany za smakomity swój
wyrób słoty medal sztuki i umiejętności
medal włoskiego białego krzyża. Cena
60 ct. w. a.

Dla LWOWA i całej GALICJI gło-
wny skład Eteru gościcowego u aptekars-
Henryka Blumenfelda, pod „Złotym
Koniem“ we Lwowie skład wszelkie za-
mówienia z prowincji odwrotną pocztą
salsztwa się. 1858 27-0

Magazyn Nowości i Drobiazgowy
W. BYSTRONOWSKIEGO
Lwów, ulica Halicka 1. 18.
poleca satele transporta najtaniej:
Hafny saskie do bielizny.
Kołnierzyki i kryzy w garbitrach po
60, 80, 90, 1, 1.20, 1.50, 1.80,
2 do 6 zlr.
Szalki damskie i męskie od 50 ct.
do 4 zlr.
Ponozochy saskie tuz. 4, 5, 6, 7, 8,
9 zlr. i wyżej. 1839 8-2

Ważne dla szukających pomieszkani
na świeżym powietrzu.

Pomieszkanie na piętrze, złożone z
4ch pokoi, kuchni, strychu, piwnicy, wraz
ze stajnią i worownią, z balkonem, z
którego widok na Wyżoki Zamek i ko-
piecie, tuż naprzeciw magazynów dworca
kolei przy ul. Podzamcze 1. 9, jest za
umiarkowaną ceną zaraz do najęcia. —
Blizsza wiadomość tamże lub w eksped-
ycyji „Dzien. Pol.“ 1810 1 4

Nadzwyczajne
Walne zgromadzenie
członków Towarzystwa tkaczów
w Białowej
odbędzie się dnia 21. maja o godzinie
południ w kancelarji urzędni
gminnego w Białowej.

Na porządku dziennym:
1. Zatwierdzenie wyboru dyrektora.
2. Wybór jednego członka Rady nad-
zorczej. 1819 1-1
Białowa dnia 8. maja 1888.
Rada nadzorcza Towarzystwa tkaczów
w Białowej, stow. zarej. z nieogr. poręczą.
Zdzisław Skrzyński Franciszek Szarzyński
prez. sekretarz.

Podziękowanie.
Za prawdziwie koleżeńskie i
szczerze pielęgnowanie mnie podczas
ciężkiej mojej słabości, składam ko-
legom WW. Dr. Gładyszow-
skiemu, c. k. lekarzowi powiatow-
wemu, Dr. Rosenfeldowi, Dr.
Leibingerowi, Dr. Lazaru-
sowi z Tarnopola, Dr. Uranowi-
czowi z Brzeżan, Dr. Bogda-
nskiemu z Zborowa — a przede-
wszystkiem Dr. Stanisławowi
Janie, byłemu sekundariuszowi
szpitala powszechnego we Lwowie,
obecnie zaś lekarzowi zrodowemu
w Lubieniu (obok Gródka), serde-
czne „Bóg zapłać.“ 1814 1-1

Kozłów dnia 7. maja 1882.
Dr. Wincenty Głowinski.

PARIS, 140, RUE MONTMARTRE 140, PARYZ.
Zalatiwam wszystkie komse
handlowe. Przybywając do
Paryża daj informację, polecenia
i przedsięwzięcia. Pośredniczę w
przedsiębiorstwach. Ułatwiam in-
teresa pieniężne i giełtowe. Wy-
pełniam zlecenia summiem i
dykretnie.
1782 2-3
DEVEL.

Nauczyciel prywatny
z konwersacją niemiecką, maturalysta,
z kalkulem praktyczną, poszukuje posady
na wsi, lub we Lwowie.
Adres: R. S. poste rest. Lwów.
Do F.
Jeżeli Pani przystaje na widzenie
sok z mną sam na sam w lesie, gdzieżby
sok zeszłego w sierpniu byli, to ja
przejeżdżając tamdy, wstąpię. Proszę
mi donieść bezimiennie o dniu i godzinie,
kiedy to nas apic może. Wprost do mnie
proszę nigdy nie adresować, bo to nie-
bezpieczne, tylko proszę wysłać list pod
adresem: A. B. poste restante do miasta,
gdzie przybywam.
Z.

Poszukuje się kupna
POCZTY
z miernymi dochodami.
Zakawce zgłoszenia pod lit. M. K.
10 poste rest. Lwów. 1817 1-8

Nowe „Lazienki Diany“
we Lwowie, przy ulicy Słowackiego 1. 2.

Ceny kąpieli:
Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zlr. — ct.
marmurowa „ „ „ „ 90
cynkowa „ „ „ „ 55
metalowa „ „ „ „ 40 ct.
Otwarcia od 6. rano do 10. wieczór.
Kąpiele słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydro-
patyczne sporządza się na żądanie. Bównież dostarcza się
kąpiel do domu. 1800 97-0
Do abonamentu na 10 kąpeli dodaje się dwa bilety wolne.

OKÓLNIK.

W miesiącu czerwcu 1882 r. nastąpi trzeci i ostatni
zakup dzieł sztuki do rozlosowania. Dyrekcja przeto ma
honor upraszać Szan. PP. Korespondentów Towarzystwa,
o nadesłanie pieniędzy za rozsprzedane akcje, spisu człon-
ków, oraz akcyj niemieszczonych, najpóźniej do dnia
10. miesiąca czerwca b. r.
Kraków, dnia 1. maja 1882.
Dyrekcja Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych
w KRAKOWIE.

Materje na suknie
tylko z dobrej, trwałej wełny, dla osoby średniego wzrostu 3 metry 10
centymetrów na jeden ubiór z dobrej wełny po
zlr. 4.96 a. w., na jeden ubiór z lepszej wełny po
„ 7.44 „ „ na jeden ubiór z wyborowej wełny po
„ 10— „ „ na jeden ubiór z całkiem wyborowej wełny po
„ 12.40 „
Pledy p. dróżne za sztukę po zlr. 4, 5, 8 do zlr. 12. Któreby
się nie podobaly, przyjmują się napowrót za zwrot m portujom. Wyborne
ubioiry, materje na spódnice, surduty, palta, płaszcze od deszczu, tyfoł, baję,
ankra kociłciane, cheviot, trikot, peruwien, dosking, materje wełniane, sukna
bilarowe itp.
Joh. Stikarowsky,
skład fabryczny w Bernie.

Próbki franko. Karty z próbkami dla krawców nie frankowane. Panów
krawców zwraca się uwagę na obfity wybór i na ceny nadzwyczaj tanie.
Ponieważ wielu pp. odbiorców w zanfanu zamawia u mnie materje, nie
widząc próbek, przeto zamówiony w ten sposób twar przy mój na powrót,
gdym się nie podobal. Próbkę czarnego peruwien i doskinga nie mogą być
p. rzeaylat, s, ponieważ zamówienie jest rzeczą zanfanu.
Kor-s. odcenacje przyjmują się w języku niemieckim, węgierskim, cze-
skim polskim, francuskim i włoskim. 1854 10-24

Właśnie wysła z druku broszura
pod tytułem:
UZDROWISKA NAD MORZEM PÓLNOCNEM
ORAZ
PORADNIK DLA LEŻĄCYCH SIĘ KAPIELAMI W OGÓLE.
Poradnik ten zawiera:
O powietrzu nad morzem Północnem. — Choroby, w których uzdro-
wiska nad morzem Północnem szczególnie są skuteczne. — O leżeniu
zole. — O nadmorskich zakładach dla szkr. fulcznych. — O leżeniu
suchot. — Wody mineralne. — Zyg. — Saunatorja. — Klimat półn. sono-
moraki. — O kąpielach morskich. — O kąpielach rzecznych. — O uży-
waniu i działaniu kąpeli zimnych w ogólnosci. — Kąpiele zimne wlezi
rymskiej. — Kąpiele zimne w lasni zwykłej. — O uzdrowiskach
północno-morskich szosogolowo. — O uzdrowiskach nadbaltyckich. —
Podróz. Koszt. 693 2 3
Cena egzemplarza 50 centów.
Do nabycia: w drukarni p. Anny Wajdowiczowej, Rynek 1. 9
WE LWOWIE.

Uznanie!!!
Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny
za przewyborne perfumy i wody toaletowe.
Woda lwowska odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym za-
pachem, zastępuje perfumy, wody pachnące, oocy aromatyczne i to-
aletowe. — Woda lwowska zyskała powszechne uznanie i wziętość w
kraju i za granicą. Ponieważ woda lwowska nie tylko jest znakom-
itą perfumą do skrapiania sukien i chustek, lecz użyta także sa
pomocą rozpryskiwana, daje bardzo wonne i miłe kadzidło, flakon 80
i 1 zlr. 60 ct.
Woda lawendowe-ambrowsa. Posiada bardzo przyjemny i silny
zapach; służy do skrapiania sukien i chustek, niemniej też użyta
sa pomocą rozpryskiwana, daje bardzo przyjemne i wonne ka-
dzidło. Cena całego flakona 1.20.
Pół flakona 70 ct.
Woda lawendowa podwójna. Odznacza się nader przyjemnym
osrskiwającym zapachem i używa się nie tylko jako woda pachnąca
do skrapiania sukien, chustek i mierzadeł, lecz także jako woda to-
aletowa na obszernie zastosowanie w damskiej toalecie, czy to do
nacierania ciała lub też umiarszania z wodą do mycia, bardzo ko-
rzytnie wpływa na skórę, konserwując i chroniąc ją od wy-
runtów, smarszozek i t. p. Cały flakon 90 ct.
Pół flakona 60 ct.
Woda kolońska podwójna. Odznacza się nader przyjemnym
osrskiwającym zapachem i używa się nie tylko jako woda pachnąca
do skrapiania sukien, chustek i mierzadeł, lecz także jako woda to-
aletowa na obszernie zastosowanie w damskiej toalecie, czy to do
nacierania ciała lub też umiarszania z wodą do mycia, bardzo ko-
rzytnie wpływa na skórę, konserwując i chroniąc ją od wy-
runtów, smarszozek i t. p. Cały flakon 90 ct.
Pół flakona 60 ct.
Woda kolońska pojedyną. która o wiele przewyższa swoją dobro-
cią ograniczone flakony po 40, 80 i 1.50.
Woda kolońska flakony po 25, 50 i 1 zlr.
Oocet toaletowy. Odznacza się nader przyjemnym zapachem i jest
powszechnie używanym do odświeżania ciała, skórze nadaje jędrność,
osrctwość i chroni ją od wszelkich wpływów szkodliwych powietrza.
Służy on również do odświeżania i odświeżania powietrza w sala-
nach. Cena 50 i 1 zlr.
Perfumy. Chypr, heliotrop, jaśmin, Jockey-Club, hiacynt, lilija, perfu-
ma krakowska, perfumy z kwiatów alpejskich, kwiatów polnych,
kwiatów wachodnich, Ess-bouquet, Milleheurs, paczula, reseda, róża
mohowa, Opoponaks, Ylang-Ylang, piżmo, perfuma lwowska, fiołek,
świtlaniki, ambrosja, nieszapominajki, piesszotka, kwiat polski, kon-
walia, pierwocnek, róża, itp. flakony po 80, 50, 75 ct. 1.80 i 2.
Saszetki (Sachet) z zapachem paczuliowym, z kwiatów wachodnich,
konwaliowym, kwiatów polnych, kwiatów alpejskich, fiołkowym,
lawendowym, piżmowym, różanym, heliotropowym itd. po 50 ct.
1 zlr., i 4 zlr. 1488 2-0 4
Wody toaletowe z zapachami: fiołek, heliotrop, Milleheurs, Ess-
Bouquet, służy do nacierania ciała i skrapiania włosów. Flakon 1 zlr.

JAN IHNATOWICZ,
magister farmacji i chemik sądowy.
we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3.
Filja w Krakowie, Sukiennice 1. 20.
Nabyć można we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptokach.